
 
 

Gebühren für die Abfallentsorgung 
 
Auszug aus der Verordnung zum Reglement über die Erfassung und Entsorgung von Siedlungsabfällen (Abfallverordnung) vom 18. Dezember 2007, Revision vom 28. Mai 2019 

 
 Gebühr 
Kehricht Gebührensack 17 Liter (max. 2.5 kg)  CHF 1.00 inkl. MwSt. 
  35 Liter (max. 5 kg)  CHF 2.00 inkl. MwSt. 
  60 Liter (max. 9 kg)  CHF 3.60 inkl. MwSt. 
       

Sperrgut brennbar max. Grösse 200 x 100 x 50 cm 1 Sperrgutmarke pro 10 kg CHF 3.70 inkl. MwSt. 
       

Grünabfall Bündel 150 x 150 cm  gratis 
Grünabfall aus dem Garten Korb/Everbag bis 80 Liter (max. 15 kg)  gratis 
       
Organische Abfälle Container bis 80 Liter  gratis 
(Grün- und Küchen-/Speiseabfälle) 140 Liter  gratis 
  240 Liter  gratis 
  800 Liter  gratis 
Es gilt eine max. Menge von organischen Abfällen (Grün- und Küchen-/Speiseabfälle von 5 m3 pro Abfuhr.    

Gewerbekehricht Leerungsgebühr  pro Leerung CHF 6.10 inkl. MwSt. 
   pro Kilo CHF 0.26 inkl. MwSt. 
 Jahrespauschale für zweimalige Leerung pro Woche CHF 150.00 exkl. MwSt. 
       

Häckseldienst pro Häckselposten   gratis   
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